
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA XLIX 
Broj 11

ISSN 1840-4588Ponedjeljak, 11.12.2023. godine 

117.
GRADSKO VIJEĆE

              BOSNA I HERCEGOVINA

  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

         ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

                      GRAD ZENICA

                  GRADSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 7, 36, 37. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine FBiH", broj: 102/13, 9/14,

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22),  člana  13.  i  15.  Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH

(“Službene novine FBiH”, broj: 49/06 i 51/09), te člana 21. stav 1. tačka 3. i člana 116. stav 2. Statuta Grada Zenica (''Službene novine

Grada Zenica", broj 5/15), Gradsko vijeće Zenica na 38. sjednici održanoj dana 04.12.2023. godine, donosi

IZMJENE I DOPUNE

BUDŽETA GRADA ZENICA ZA 2023. GODINU

Član 1.

Izmjene i dopune Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu sastoje se od:

I  OPĆI DIO BUDŽETA

BUDŽET

2023. g.

IZMJENE I

DOPUNE

BUDŽETA

2023. g.

2 3

 A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA

1.1. PRIHODI OD POREZA 30.720.853,00 33.258.776,00

1.2. NEPOREZNI PRIHODI 16.976.645,48 16.417.336,56

1.3. PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 19.229.872,33 22.960.425,33

1.4. PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 5.287.698,51 9.204.174,63

1. BUDŽETSKI PRIHODI (1.1. + 1.2. + 1.3. + 1.4.) 72.215.069,32 81.840.712,52

2.1. RASHODI 62.277.640,90 62.380.115,10

2.2. TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 200.000,00 200.000,00

2. BUDŽETSKI RASHODI (2.1. + 2.2.) 62.477.640,90 62.580.115,10

3. TEKUĆI BILANS (1. - 2.) 9.737.428,42 19.260.597,42

 B.  RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA I IZDATAKA

4. PRIMICI OD PRODAJE STALNIH SREDSTAVA 12.590.000,00 704.000,00

5. IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 22.327.428,42 19.964.597,42

6. NETO NABAVKA NEFINANSIJSKE IMOVINE (4. - 5.) - 9.737.428,42 - 19.260.597,42

7. UKUPAN SUFICIT/DEFICIT (3. + 6.) 0,00 0,00

 C.  RAČUN FINANSIRANJA

8. PRIMICI OD FINANSIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00

9. IZDACI ZA NABAVKU FINANSIJSKE IMOVINE I OTPLATE DUGOVA 0,00 0,00

10. NETO FINANSIRANJE (8. - 9.) 0,00 0,00

11. NERASPOREĐENI PRIHODI IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00

12. UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT (7. + 10. + 11.) 0,00 0,00

13. POKRIĆE OSTVARENOG DEFICITA (12.) 0,00 0,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA I FINANSIRANJE (1. + 4. + 8. + 11.) 84.805.069,32 82.544.712,52

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA I POKRIĆE DEFICITA (2. + 5. + 9. + 13.) 84.805.069,32 82.544.712,52

AKUMULISANI VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA - AKUMULISANI SUFICIT 5.094.000,00 9.046.690,55

RASPORED AKUMULISANOG SUFICITA 5.094.000,00 9.046.690,55

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA SA AKUMULISANIM SUFICITOM 89.899.069,32 91.591.403,07

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA SA RASPOREDOM AKUMULISANOG SUFICITA 89.899.069,32 91.591.403,07

Član 2.

Prihodi  i  primici,  te  rashodi i izdaci po grupama,  kao i akumulisani suficit,  utvrđuju  se  u  Bilansu  prihoda  i  rashoda  za  period  od

01.01.-31.12.2023. godine, kako slijedi:

OPIS

1

1

              BOSNA I HERCEGOVINA

  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

         ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

                      GRAD ZENICA

                  GRADSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 7, 36, 37. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine FBiH", broj: 102/13, 9/14,

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22),  člana  13.  i  15.  Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH

(“Službene novine FBiH”, broj: 49/06 i 51/09), te člana 21. stav 1. tačka 3. i člana 116. stav 2. Statuta Grada Zenica (''Službene novine

Grada Zenica", broj 5/15), Gradsko vijeće Zenica na 38. sjednici održanoj dana 04.12.2023. godine, donosi

IZMJENE I DOPUNE

BUDŽETA GRADA ZENICA ZA 2023. GODINU

Član 1.

Izmjene i dopune Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu sastoje se od:

I  OPĆI DIO BUDŽETA

BUDŽET

2023. g.

IZMJENE I

DOPUNE

BUDŽETA

2023. g.

2 3

 A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA

1.1. PRIHODI OD POREZA 30.720.853,00 33.258.776,00

1.2. NEPOREZNI PRIHODI 16.976.645,48 16.417.336,56

1.3. PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 19.229.872,33 22.960.425,33

1.4. PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 5.287.698,51 9.204.174,63

1. BUDŽETSKI PRIHODI (1.1. + 1.2. + 1.3. + 1.4.) 72.215.069,32 81.840.712,52

2.1. RASHODI 62.277.640,90 62.380.115,10

2.2. TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 200.000,00 200.000,00

2. BUDŽETSKI RASHODI (2.1. + 2.2.) 62.477.640,90 62.580.115,10

3. TEKUĆI BILANS (1. - 2.) 9.737.428,42 19.260.597,42

 B.  RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA I IZDATAKA

4. PRIMICI OD PRODAJE STALNIH SREDSTAVA 12.590.000,00 704.000,00

5. IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 22.327.428,42 19.964.597,42

6. NETO NABAVKA NEFINANSIJSKE IMOVINE (4. - 5.) - 9.737.428,42 - 19.260.597,42

7. UKUPAN SUFICIT/DEFICIT (3. + 6.) 0,00 0,00

 C.  RAČUN FINANSIRANJA

8. PRIMICI OD FINANSIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00

9. IZDACI ZA NABAVKU FINANSIJSKE IMOVINE I OTPLATE DUGOVA 0,00 0,00

10. NETO FINANSIRANJE (8. - 9.) 0,00 0,00

11. NERASPOREĐENI PRIHODI IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00

12. UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT (7. + 10. + 11.) 0,00 0,00

13. POKRIĆE OSTVARENOG DEFICITA (12.) 0,00 0,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA I FINANSIRANJE (1. + 4. + 8. + 11.) 84.805.069,32 82.544.712,52

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA I POKRIĆE DEFICITA (2. + 5. + 9. + 13.) 84.805.069,32 82.544.712,52

AKUMULISANI VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA - AKUMULISANI SUFICIT 5.094.000,00 9.046.690,55

RASPORED AKUMULISANOG SUFICITA 5.094.000,00 9.046.690,55

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA SA AKUMULISANIM SUFICITOM 89.899.069,32 91.591.403,07

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA SA RASPOREDOM AKUMULISANOG SUFICITA 89.899.069,32 91.591.403,07

Član 2.

Prihodi  i  primici,  te  rashodi i izdaci po grupama,  kao i akumulisani suficit,  utvrđuju  se  u  Bilansu  prihoda  i  rashoda  za  period  od

01.01.-31.12.2023. godine, kako slijedi:

OPIS

1

1

              BOSNA I HERCEGOVINA

  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

         ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

                      GRAD ZENICA

                  GRADSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 7, 36, 37. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine FBiH", broj: 102/13, 9/14,

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22),  člana  13.  i  15.  Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH

(“Službene novine FBiH”, broj: 49/06 i 51/09), te člana 21. stav 1. tačka 3. i člana 116. stav 2. Statuta Grada Zenica (''Službene novine

Grada Zenica", broj 5/15), Gradsko vijeće Zenica na 38. sjednici održanoj dana 04.12.2023. godine, donosi

IZMJENE I DOPUNE

BUDŽETA GRADA ZENICA ZA 2023. GODINU

Član 1.

Izmjene i dopune Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu sastoje se od:

I  OPĆI DIO BUDŽETA

BUDŽET

2023. g.

IZMJENE I

DOPUNE

BUDŽETA

2023. g.

2 3

 A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA

1.1. PRIHODI OD POREZA 30.720.853,00 33.258.776,00

1.2. NEPOREZNI PRIHODI 16.976.645,48 16.417.336,56

1.3. PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 19.229.872,33 22.960.425,33

1.4. PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 5.287.698,51 9.204.174,63

1. BUDŽETSKI PRIHODI (1.1. + 1.2. + 1.3. + 1.4.) 72.215.069,32 81.840.712,52

2.1. RASHODI 62.277.640,90 62.380.115,10

2.2. TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 200.000,00 200.000,00

2. BUDŽETSKI RASHODI (2.1. + 2.2.) 62.477.640,90 62.580.115,10

3. TEKUĆI BILANS (1. - 2.) 9.737.428,42 19.260.597,42

 B.  RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA I IZDATAKA

4. PRIMICI OD PRODAJE STALNIH SREDSTAVA 12.590.000,00 704.000,00

5. IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 22.327.428,42 19.964.597,42

6. NETO NABAVKA NEFINANSIJSKE IMOVINE (4. - 5.) - 9.737.428,42 - 19.260.597,42

7. UKUPAN SUFICIT/DEFICIT (3. + 6.) 0,00 0,00

 C.  RAČUN FINANSIRANJA

8. PRIMICI OD FINANSIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00

9. IZDACI ZA NABAVKU FINANSIJSKE IMOVINE I OTPLATE DUGOVA 0,00 0,00

10. NETO FINANSIRANJE (8. - 9.) 0,00 0,00

11. NERASPOREĐENI PRIHODI IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00

12. UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT (7. + 10. + 11.) 0,00 0,00

13. POKRIĆE OSTVARENOG DEFICITA (12.) 0,00 0,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA I FINANSIRANJE (1. + 4. + 8. + 11.) 84.805.069,32 82.544.712,52

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA I POKRIĆE DEFICITA (2. + 5. + 9. + 13.) 84.805.069,32 82.544.712,52

AKUMULISANI VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA - AKUMULISANI SUFICIT 5.094.000,00 9.046.690,55

RASPORED AKUMULISANOG SUFICITA 5.094.000,00 9.046.690,55

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA SA AKUMULISANIM SUFICITOM 89.899.069,32 91.591.403,07

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA SA RASPOREDOM AKUMULISANOG SUFICITA 89.899.069,32 91.591.403,07

Član 2.

Prihodi  i  primici,  te  rashodi i izdaci po grupama,  kao i akumulisani suficit,  utvrđuju  se  u  Bilansu  prihoda  i  rashoda  za  period  od

01.01.-31.12.2023. godine, kako slijedi:

OPIS

1

1

              BOSNA I HERCEGOVINA

  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

         ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

                      GRAD ZENICA

                  GRADSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 7, 36, 37. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine FBiH", broj: 102/13, 9/14,

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22),  člana  13.  i  15.  Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH

(“Službene novine FBiH”, broj: 49/06 i 51/09), te člana 21. stav 1. tačka 3. i člana 116. stav 2. Statuta Grada Zenica (''Službene novine

Grada Zenica", broj 5/15), Gradsko vijeće Zenica na 38. sjednici održanoj dana 04.12.2023. godine, donosi

IZMJENE I DOPUNE

BUDŽETA GRADA ZENICA ZA 2023. GODINU

Član 1.

Izmjene i dopune Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu sastoje se od:

I  OPĆI DIO BUDŽETA

BUDŽET

2023. g.

IZMJENE I

DOPUNE

BUDŽETA

2023. g.

2 3

 A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA

1.1. PRIHODI OD POREZA 30.720.853,00 33.258.776,00

1.2. NEPOREZNI PRIHODI 16.976.645,48 16.417.336,56

1.3. PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 19.229.872,33 22.960.425,33

1.4. PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 5.287.698,51 9.204.174,63

1. BUDŽETSKI PRIHODI (1.1. + 1.2. + 1.3. + 1.4.) 72.215.069,32 81.840.712,52

2.1. RASHODI 62.277.640,90 62.380.115,10

2.2. TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 200.000,00 200.000,00

2. BUDŽETSKI RASHODI (2.1. + 2.2.) 62.477.640,90 62.580.115,10

3. TEKUĆI BILANS (1. - 2.) 9.737.428,42 19.260.597,42

 B.  RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA I IZDATAKA

4. PRIMICI OD PRODAJE STALNIH SREDSTAVA 12.590.000,00 704.000,00

5. IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 22.327.428,42 19.964.597,42

6. NETO NABAVKA NEFINANSIJSKE IMOVINE (4. - 5.) - 9.737.428,42 - 19.260.597,42

7. UKUPAN SUFICIT/DEFICIT (3. + 6.) 0,00 0,00

 C.  RAČUN FINANSIRANJA

8. PRIMICI OD FINANSIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00

9. IZDACI ZA NABAVKU FINANSIJSKE IMOVINE I OTPLATE DUGOVA 0,00 0,00

10. NETO FINANSIRANJE (8. - 9.) 0,00 0,00

11. NERASPOREĐENI PRIHODI IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00

12. UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT (7. + 10. + 11.) 0,00 0,00

13. POKRIĆE OSTVARENOG DEFICITA (12.) 0,00 0,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA I FINANSIRANJE (1. + 4. + 8. + 11.) 84.805.069,32 82.544.712,52

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA I POKRIĆE DEFICITA (2. + 5. + 9. + 13.) 84.805.069,32 82.544.712,52

AKUMULISANI VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA - AKUMULISANI SUFICIT 5.094.000,00 9.046.690,55

RASPORED AKUMULISANOG SUFICITA 5.094.000,00 9.046.690,55

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA SA AKUMULISANIM SUFICITOM 89.899.069,32 91.591.403,07

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA SA RASPOREDOM AKUMULISANOG SUFICITA 89.899.069,32 91.591.403,07

Član 2.

Prihodi  i  primici,  te  rashodi i izdaci po grupama,  kao i akumulisani suficit,  utvrđuju  se  u  Bilansu  prihoda  i  rashoda  za  period  od

01.01.-31.12.2023. godine, kako slijedi:

OPIS

1

1

              BOSNA I HERCEGOVINA

  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

         ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

                      GRAD ZENICA

                  GRADSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 7, 36, 37. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine FBiH", broj: 102/13, 9/14,

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22),  člana  13.  i  15.  Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH

(“Službene novine FBiH”, broj: 49/06 i 51/09), te člana 21. stav 1. tačka 3. i člana 116. stav 2. Statuta Grada Zenica (''Službene novine

Grada Zenica", broj 5/15), Gradsko vijeće Zenica na 38. sjednici održanoj dana 04.12.2023. godine, donosi

IZMJENE I DOPUNE

BUDŽETA GRADA ZENICA ZA 2023. GODINU

Član 1.

Izmjene i dopune Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu sastoje se od:

I  OPĆI DIO BUDŽETA

BUDŽET

2023. g.

IZMJENE I

DOPUNE

BUDŽETA

2023. g.

2 3

 A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA

1.1. PRIHODI OD POREZA 30.720.853,00 33.258.776,00

1.2. NEPOREZNI PRIHODI 16.976.645,48 16.417.336,56

1.3. PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 19.229.872,33 22.960.425,33

1.4. PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 5.287.698,51 9.204.174,63

1. BUDŽETSKI PRIHODI (1.1. + 1.2. + 1.3. + 1.4.) 72.215.069,32 81.840.712,52

2.1. RASHODI 62.277.640,90 62.380.115,10

2.2. TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 200.000,00 200.000,00

2. BUDŽETSKI RASHODI (2.1. + 2.2.) 62.477.640,90 62.580.115,10

3. TEKUĆI BILANS (1. - 2.) 9.737.428,42 19.260.597,42

 B.  RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA I IZDATAKA

4. PRIMICI OD PRODAJE STALNIH SREDSTAVA 12.590.000,00 704.000,00

5. IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 22.327.428,42 19.964.597,42

6. NETO NABAVKA NEFINANSIJSKE IMOVINE (4. - 5.) - 9.737.428,42 - 19.260.597,42

7. UKUPAN SUFICIT/DEFICIT (3. + 6.) 0,00 0,00

 C.  RAČUN FINANSIRANJA

8. PRIMICI OD FINANSIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00

9. IZDACI ZA NABAVKU FINANSIJSKE IMOVINE I OTPLATE DUGOVA 0,00 0,00

10. NETO FINANSIRANJE (8. - 9.) 0,00 0,00

11. NERASPOREĐENI PRIHODI IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00

12. UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT (7. + 10. + 11.) 0,00 0,00

13. POKRIĆE OSTVARENOG DEFICITA (12.) 0,00 0,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA I FINANSIRANJE (1. + 4. + 8. + 11.) 84.805.069,32 82.544.712,52

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA I POKRIĆE DEFICITA (2. + 5. + 9. + 13.) 84.805.069,32 82.544.712,52

AKUMULISANI VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA - AKUMULISANI SUFICIT 5.094.000,00 9.046.690,55

RASPORED AKUMULISANOG SUFICITA 5.094.000,00 9.046.690,55

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA SA AKUMULISANIM SUFICITOM 89.899.069,32 91.591.403,07

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA SA RASPOREDOM AKUMULISANOG SUFICITA 89.899.069,32 91.591.403,07

Član 2.

Prihodi  i  primici,  te  rashodi i izdaci po grupama,  kao i akumulisani suficit,  utvrđuju  se  u  Bilansu  prihoda  i  rashoda  za  period  od

01.01.-31.12.2023. godine, kako slijedi:

OPIS

1

1

Na osnovu člana 7, 36, 37. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine 
FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 13. i 
15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 49/06 i 51/09), te člana 
21. stav 1. tačka 3. i člana 116. stav 2. Statuta Grada Zenica (‘’Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), 
Gradsko vijeće Zenica na 38. sjednici održanoj dana 04.12.2023. godine, donosi



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     2 

              BOSNA I HERCEGOVINA

  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

         ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

                      GRAD ZENICA

                  GRADSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 7, 36, 37. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine FBiH", broj: 102/13, 9/14,

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22),  člana  13.  i  15.  Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH

(“Službene novine FBiH”, broj: 49/06 i 51/09), te člana 21. stav 1. tačka 3. i člana 116. stav 2. Statuta Grada Zenica (''Službene novine

Grada Zenica", broj 5/15), Gradsko vijeće Zenica na 38. sjednici održanoj dana 04.12.2023. godine, donosi

IZMJENE I DOPUNE

BUDŽETA GRADA ZENICA ZA 2023. GODINU

Član 1.

Izmjene i dopune Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu sastoje se od:

I  OPĆI DIO BUDŽETA

BUDŽET

2023. g.

IZMJENE I

DOPUNE

BUDŽETA

2023. g.

2 3

 A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA

1.1. PRIHODI OD POREZA 30.720.853,00 33.258.776,00

1.2. NEPOREZNI PRIHODI 16.976.645,48 16.417.336,56

1.3. PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 19.229.872,33 22.960.425,33

1.4. PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 5.287.698,51 9.204.174,63

1. BUDŽETSKI PRIHODI (1.1. + 1.2. + 1.3. + 1.4.) 72.215.069,32 81.840.712,52

2.1. RASHODI 62.277.640,90 62.380.115,10

2.2. TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 200.000,00 200.000,00

2. BUDŽETSKI RASHODI (2.1. + 2.2.) 62.477.640,90 62.580.115,10

3. TEKUĆI BILANS (1. - 2.) 9.737.428,42 19.260.597,42

 B.  RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA I IZDATAKA

4. PRIMICI OD PRODAJE STALNIH SREDSTAVA 12.590.000,00 704.000,00

5. IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 22.327.428,42 19.964.597,42

6. NETO NABAVKA NEFINANSIJSKE IMOVINE (4. - 5.) - 9.737.428,42 - 19.260.597,42

7. UKUPAN SUFICIT/DEFICIT (3. + 6.) 0,00 0,00

 C.  RAČUN FINANSIRANJA

8. PRIMICI OD FINANSIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00

9. IZDACI ZA NABAVKU FINANSIJSKE IMOVINE I OTPLATE DUGOVA 0,00 0,00

10. NETO FINANSIRANJE (8. - 9.) 0,00 0,00

11. NERASPOREĐENI PRIHODI IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00

12. UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT (7. + 10. + 11.) 0,00 0,00

13. POKRIĆE OSTVARENOG DEFICITA (12.) 0,00 0,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA I FINANSIRANJE (1. + 4. + 8. + 11.) 84.805.069,32 82.544.712,52

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA I POKRIĆE DEFICITA (2. + 5. + 9. + 13.) 84.805.069,32 82.544.712,52

AKUMULISANI VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA - AKUMULISANI SUFICIT 5.094.000,00 9.046.690,55

RASPORED AKUMULISANOG SUFICITA 5.094.000,00 9.046.690,55

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA SA AKUMULISANIM SUFICITOM 89.899.069,32 91.591.403,07

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA SA RASPOREDOM AKUMULISANOG SUFICITA 89.899.069,32 91.591.403,07

Član 2.

Prihodi  i  primici,  te  rashodi i izdaci po grupama,  kao i akumulisani suficit,  utvrđuju  se  u  Bilansu  prihoda  i  rashoda  za  period  od

01.01.-31.12.2023. godine, kako slijedi:

OPIS

1

1



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    3                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     4 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    5                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     6 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    7                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     8 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    9                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     10 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    11                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     12 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    13                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     14 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    15                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     16 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    17                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     18 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    19                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     20 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    21                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     22 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    23                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     24 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    25                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     26 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    27                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     28 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    29                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     30 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    31                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     32 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    33                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     34 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    35                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     36 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    37                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     38 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    39                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     40 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    41                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     42 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    43                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     44 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    45                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     46 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    47                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     48 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    49                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     50 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    51                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     52 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    53                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     54 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    55                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     56 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    57                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     58 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    59                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     60 

118. 		

Na osnovu člana 7., 36., 37. i 38. Zakona o budže-
tima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 
11/19, 99/19 i 25a/22), a u vezi sa članom 13. i 15. 
Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine” broj: 49/06 i 51/09) i članom 
21. stav 1. tačka 3. i člana 116. stav 2. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 
Gradsko vijeće Zenica, na 38. sjednici održanoj dana 
04.12.2023. godine, donosi

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2023. 
godinu

Član 1.
Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopune Odluke 

o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 2/23).

Član 2.
U članu 23. stav 4. iza riječi “ili” umjesto “0,36%” 

treba da stoji “0,33%”.

Član 3.
U članu 39. stav 9. iza riječi: “(Zenica 1, Zenica-

sjever, Zenica-jug)”, dodaju se riječi: “Izgradnja          
saobraćajnice br. 5 u Poslovnoj zoni Zenica 1 - sredstva 
kantona”.

Član 4.
Član 43. mijenja se i glasi:

“(Korištenje sredstava na razdjelu 61)

Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 
61010001 - Služba za vodoprivredu, putnu infrastruk-
turu i mjesne zajednice, u grupi “Posebne namjene”, 
koristit će se u skladu sa Planom investicionih ulaganja 
u oblasti cestovne infrastrukture za 2023. godinu i 
Planom investicionih ulaganja u oblasti vodoprivre-
de za 2023. godinu, koje usvaja Gradsko vijeće, te 
za realizaciju drugih projekata koji su od izuzetnog 
značaja za Grad Zenica.

Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 613700, 
budžetske pozicije “Izdaci za tekuće održavanje putne 
mreže - sufinansiranje u projektima jačanja lokalne 
samouprave i uloge MZ” i “Učešće u finansiranju 
projekata - sredstva UNDP-a”, zatim na ekonom-
skom kodu 613900, budžetske pozicije “Ugovorene 
i druge posebne usluge po projektu Jačanje uloge 
MZ u BiH” i “Ugovorene i druge posebne usluge po 
projektu Jačanje uloge MZ u BiH - sredstva UNDP-
a”, ekonomskom kodu 821300, budžetske pozicije 
“Nabavka opreme po projektu Jačanje uloge MZ u 
BiH” i “Nabavka opreme po projektu Jačanje ulo-
ge MZ u BiH - sredstva UNDP-a” i ekonomskom 
kodu 821600, budžetske pozicije “Rekonstrukcija i 
investiciono održavanje prostorija MZ po projektu 
Jačanje uloge MZ u BiH” i “Rekonstrukcija i investi-
ciono održavanje prostorija MZ po projektu Jačanje 
uloge MZ u BiH - sredstva UNDP-a”, koristit će se 
u skladu sa Ugovorom zaključenim između Razvoj-
nog Programa Ujedinjenih Nacija (UNDP) i Grada 
Zenice o realizaciji Projekta: Jačanje uloge mjesnih 
zajednica u BiH.

Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 613900, 
budžetska pozicija “Izrada projektne dokumentacije 
– Federacija (neutrošena sredstva u prethodnoj godi-
ni)” koristit će se u skladu sa Odlukom o raspodjeli 
sredstava utvrđenih Budžetom Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2022. godinu Federalnom ministar-
stvu finansija – Federalnom ministarstvu financija sa 
ekonomskog koda “Tekući transferi drugim nivoima 
vlasti i fondovima – kantoni i općine” i ekonomskog 
koda “Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i 
fondovima – kantoni i općine” (Službene novine 
Federacije BiH, br. 63/22)

Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 613900, 
budžetska pozicija “Izrada projektne dokumentacije 
za regulaciju Babine i Selačke rijeke - kanton” koristit 
će se u skladu sa Odlukom o odobravanju sredstava 
Gradu Zenica radi otklanjanja posljedica od poplava 
(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj 
12/23).

Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 613900, 
budžetska pozicija “Realizacija po kreditu KfW - pro-
jekat Vodosnabdijevanje i odvodnja otpadnih voda u 
BiH II” realizuju se u skladu sa Podugovorom o zajmu 
i projektu Program vodosnabdijevanja i otpadnih voda 
u Bosni i Hercegovini II za Grad Zenica, zaključe-
nog između Federacije BiH koju zastupa Federalno 
ministarstvo finansija/financija i Grada Zenica, broj: 
02-14-19083/15 od 04.11.2015. godine.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    61                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 

Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 615400, 
budžetska pozicija “Transfer JP Regionalni vodovod 
Plava voda d.o.o. Travnik za rate po kreditu - sredstva 
JP VIK” i pozicija “Transfer JP Regionalni vodovod 
Plava voda d.o.o. Travnik za realizaciju Projekta Plava 
voda - PDV”, realizuju se u skladu sa Ugovorom o 
zajmu zaključenim između BiH i Evropske banke za 
obnovu i razvoj (EBRD) i BiH i Razvojne banke Vi-
jeća Evrope (CEB) za projekat “Izgradnja regionalnog 
vodovoda Plava voda”, zatim Ugovorom o isporuci 
vode zaključenim između Grada Zenica, JP “Vodovod 
i kanalizacija” d.o.o. Zenica i JP Regionalni vodovod 
“Plava voda” d.o.o. Travnik, a na osnovu instrukcija 
dostavljenih od strane JP Regionalni vodovod “Plava 
voda” d.o.o. Travnik.

Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 616100, 
budžetska pozicija “Kamate na pozajmice primljene 
kroz Državu - kredit od Saudijskog fonda za razvoj - 
GGM” i sredstva raspoređena iz akumulisanog suficita 
“Otplate dugova primljenih kroz Državu - kredit od 
Saudijskog fonda za razvoj, GGM”, realizuju se u 
skladu sa Kreditnim sporazumom projekat glavne 
gradske magistrale u Zenici između Saudijskog fonda 
za razvoj i Bosne i Hercegovine - kredit broj: 3/539 
(“Službeni glasnik BiH - Međunarodni ugovori” broj 
2/12) i instrukcijama Federalnog ministarstva finan-
sija, a na osnovu Podugovora o kreditu, broj: 08-14-
4260/11 od 10.02.2012. godine, zaključenog između 
Federacije BiH koju zastupa Federalno ministarstvo 
finansija/financija i Grada Zenica.

Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 821600, 
budžetska pozicija “Rekonstrukcija i investiciono 
održavanje putne mreže - sredstva JP Elektroprivre-
da BiH (neutrošena sredstva u prethodnoj godini)” 
i budžetska pozicija “Rekonstrukcija i investiciono 
održavanje vodovodne i kanalizacione mreže - sred-
stva JP Elektroprivreda BiH (neutrošena sredstva u 
prethodnoj godini)”, koristit će se u skladu sa Ugo-
vorom o realizaciji Programa prijateljskog okruženja 
radi realizacije Projekta izgradnje HE Janjići na rijeci 
Bosni, broj: 02-49-17040/19 od 15.08.2019. godine, 
i Aneksom br. 1, broj: 02-45-4433/21 od 05.03.2021. 
godine, zaključenim između JP “Elektroprivreda BiH” 
d.d. Sarajevo i Grada Zenica.

Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 821600, 
budžetska pozicija “Rekonstrukcija i investiciono 
održavanje putne mreže u MZ Lokvine po Programu 
prijateljskog okruženja (neutrošena sredstva u pret-
hodnoj godini)” koristit će se u skladu sa Ugovorom 
o realizaciji Programa prijateljskog okruženja radi 

realizacije Projekta izgradnje komunalne infrastruk-
ture na području MZ Lokvine, Grad Zenica, broj: 
02-45-8552/22 od 28.04.2022. godine, zaključenim 
između Društva za projektovanje, proizvodnju, trgo-
vinu, transport i usluge “Telinvest” d.o.o. Sarajevo, 
Grada Zenica i Savjeta MZ Lokvine.

Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 821600, 
budžetska pozicija “Rekonstrukcija i investiciono odr-
žavanje putne mreže po Projektu: Sanacija pristupne 
ceste – Kužno groblje Zenica - kanton”, koristit će 
se u skladu sa Ugovorom o prenosu sredstava, broj: 
02-45-16140/23 od 25.07.2023. godine, zaključenim 
između Ministarstva za prostorno uređenje, promet i 
komunikacije i zaštitu okoline, Kantonalne direkcije 
za ceste Zeničko-dobojskog kantona i Grada Zenica.

Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 821600, 
budžetska pozicija “Sanacija devastiranog vodotoka 
Čajdraškog potoka i izgradnja mosta u MZ Čajdraš 
- Federacija” koristit će se u skladu sa Ugovorom o 
sufinansiranju Projekta “Sanacija devastiranog vo-
dotoka Čajdraškog potoka i izgradnja mosta u MZ 
Čajdraš”, broj: 02-45-25324/22 od 12.12.2022. 
godine, zaključenim između Federalnog ministarstva 
prostornog uređenja i Grada Zenica.

Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 821600, 
budžetska pozicija “Sanacija i adaptacija potoka Baret-
njak - kanton” koristit će se u skladu sa Odlukom o 
odobravanju sredstava Gradu Zenica radi otklanjanja 
posljedica od poplava (“Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj 13/23).

Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 821600, 
budžetska pozicija “Rekonstrukcija i investiciono 
održavanje puta Čajdraš - Vjetrenice i sanacija mosta 
za pristup Crkvi - kanton (neutrošena sredstva u 
prethodnoj godini)” koristit će se u skladu sa Odlu-
kom o odobravanju sredstava za realizaciju kapitalnih 
projekata drugim nivoima vlasti iz oblasti cestovne 
infrastrukture Zeničko-dobojskog kantona za 2022. 
godinu (“Službene novine Zeničko-dobojskog kan-
tona”, broj 16/22, 17/22 i 19/22).

Sredstva koja budu doznačena od viših nivoa vlasti 
koristit će se u visini i za namjene utvrđene odlukama 
viših nivoa.”

Član 5.
Član 46. stav 6. briše se.

U stavu 8. briše se ekonomski kod “821300”.

Dosadašnji stavovi 7. i 8. postaju stavovi 6. i 7.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     62 

Član 6.
U članu 48. stav 3. iznos od “4.124.200,00” za-

mjenjuje se iznosom “3.800.400,00”.

Član 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”, 
a primjenjivat će se za fiskalnu 2023. godinu.

Broj: 01-45-26399/23	  
Zenica, 04.12.2023. god.

	                        PREDSJEDAVAJUĆI 
                          GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA 

                        Mirza Husetić, s.r. 
                          ------------------------------------------
119.

Na osnovu člana 34. Zakona o obrtu i srodnim 
djelatnostima u Federaciji BiH (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj 75/21), člana 24. Zakona o 
unutrašnjoj trgovini (“Službene novine Federacije 
BiH”, broj 40/10 i 79/17), člana 11. Zakona o       
ugostiteljskoj djelatnosti (“Službene novine Federacije 
BiH”, broj 32/09) i člana 21. i 116. Statuta Grada 
Zenica (‘‘Službene novine Grada Zenica’’, broj 5/15), 
Gradsko vijeće Zenica na 38. sjednici održanoj dana 
04.12.2023. godine, donosi 

 ODLUKU
o radnom vremenu

DIO PRVI – OSNOVNE ODREDBE

 Član 1. 
(Predmet) 

Odlukom o radnom vremenu (u daljem tekstu: 
Odluka) utvrđuje se radno vrijeme poslovnih su-
bjekata koji obavljaju djelatnosti iz oblasti trgovine,           
ugostiteljstva, turizma, obrtničkih i srodnih djelat-
nosti i drugih djelatnosti (u daljem tekstu: poslovni 
subjekti).

Član 2. 
(Definicija pojmova)

(1) Poslovni subjekat je registrovano pravno i fizič-
ko lice koje obavlja poslove trgovinske, ugostiteljske, 
turističke, obrtničke i srodne djelatnosti u skladu s 
propisima kojima je uređeno obavljanje tih djelatnosti. 

(2) Nadležni organ je gradska služba uprave 
nadležna za poslove privrede, ekonomskog razvoja, 
poljoprivrede i poduzetništva.

Član 3. 
(Radno vrijeme)

(1) Radnim vremenom smatra se vrijeme obav-
ljanja djelatnosti iz člana 1. ove odluke u kojem su 
poslovni subjekti dužni poslovati radi zadovoljavanja 
potreba građana.

(2) Radno vrijeme poslovnih subjekata se može 
odrediti jednokratno ili dvokratno.

(3) Radno vrijeme mora biti istaknuto na vidnom 
mjestu na ulazu u poslovne prostorije objekta. 

(4) Poslovni subjekti su dužni pridržavati se           
istaknutog radnog vremena. 

Član 4. 
(Minimalno radno vrijeme)

(1) Minimalno radno vrijeme ne može biti kraće 
od sedam sati dnevno, a subotom pet sati, osim ako 
posebnim propisima nije drugačije određeno.

 (3) Radna sedmica za sve djelatnosti iz člana 
1. Odluke ne može biti kraća od šest radnih dana, 
osim ako ovom odlukom ili posebnim propisom nije    
drugačije određeno. 

DIO DRUGI - RADNO VRIJEME                   
TRGOVAČKIH OBJEKATA 

 Član 5. 
(Radno vrijeme trgovačkih objekata) 

(1) Radno vrijeme trgovačkih objekata može trajati 
od 06.00 sati do 22.00 sata svakim danom. 

(2) Radno vrijeme benzinskih pumpi može trajati 
od 00.00 sati do 24.00 sata svakim danom. 

(3) Radno vrijeme dragstora traje neprekidno od 
00.00 sati do 24.00 sata svakim danom. 

(3) Radno vrijeme kioska u kojima se obavlja    
trgovina na malo novinama, cigaretama i časopisi-
ma može trajati od 06.00 sati do 23.00 sata svakim 
danom. 

(4) Radno vrijeme tržnica i pijaca može trajati od 
07.00 sati do 17.00 sati svakim danom, osim nedje-
ljom od 07.00 sati do 15.00 sati. 

(5) Radno vrijeme sajmova, izložbi i drugih           
povremenih načina obavljanja trgovačke djelatnosti u 
okviru manifestacija određuju organizatori događaja.  



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    63                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 

Član 6. 
(Radno vrijeme robnih kuća i tržnih centara)
(1) Radno vrijeme robnih kuća i tržnih centara 

može trajati od 06.00 sati do 22.00 sata svakim da-
nom. 

(2) Izuzetno od odredbe iz stava (1) ovog člana, 
radno vrijeme poslovnih subjekata iz stava (1) ovog 
člana može trajati najduže do 00.00 sati u slučaju re-
alizacije marketinških projekata unapređenja prodaje.  

DIO TREĆI – RADNO VRIJEME POSLOV-
NIH SUBJEKATA IZ OBLASTI TURISTIČKIH, 
OBRTNIČKIH I SRODNIH DJELATNOSTI

Član 7. 
(Radno vrijeme putničkih agencija) 

(1) Radno vrijeme putničkih i sličnih agencija, 
koje se bave turističkom djelatnošću, može trajati  od 
08.00 sati do 21.00 sat svakim danom. 

(2) Radno vrijeme putničkih agencija smještenih 
u robnim kućama, tržnim centrima, željezničkim i 
autobuskim stanicama i drugim sličnim objektima 
može trajati u skladu s radnim vremenom objekata u 
kojima se nalaze.

 Član 8. 

(Radno vrijeme objekata u kojima se obavljaju 
obrtničke i srodne djelatnosti)

(1) Radno vrijeme objekata u kojima se obavljaju 
obrtničke i srodne djelatnosti može trajati od 06.00 
sati do 22.00 sata svakim danom. 

(2) Izuzetno, radno vrijeme pekara, koje u svom 
sastavu osim proizvodnog imaju i prodajni dio, može 
trajati od 00.00 sati do 24.00 sata svakim danom. 

DIO ČETVRTI – RADNO VRIJEME                 
UGOSTITELJSKIH OBJEKATA

  Član 9. 

 (Radno vrijeme hotela, pansiona i drugih 
smještajnih objekata)

Radno vrijeme hotela, pansiona i drugih smještaj-
nih objekata može trajati od 00.00 sati do 24.00 sata 
svakim danom.

Član 10. 

(Radno vrijeme ugostiteljskih objekata iz sku-
pine restorani, barovi, catering objekti i objekti 

jednostavnih usluga)
(1) Radno vrijeme ugostiteljskih objekata iz skupi-

ne “restorani”, “barovi”, “catering objekti” i “objekti 
jednostavnih usluga” može trajati od 06.00 sati do 
02.00 sata narednog dana. 

(2) Radno vrijeme ugostiteljskih objekata iz skupi-
ne “barovi” koji imaju uslove za rad noću u zatvorenim 
prostorima: “noćni bar”, “noćni klub”, “disko klub 
(disko bar)”, kao i salona za posebne prilike, može 
trajati od 21.00 sati do 06.00 sati narednog dana.  

(3) Radno vrijeme ugostiteljskih objekata smješte-
nih u robnim kućama, tržnim centrima, željezničkim, 
autobuskim, benzinskim pumpnim stanicama i dru-
gim sličnim objektima može trajati u skladu s radnim 
vremenom objekata u kojima se nalaze.

Član 11. 
(Radno vrijeme za novogodišnje praznike) 
Radno vrijeme ugostiteljskih objekata za vrijeme 

proslave novogodišnjih praznika na dane 01.01. i 
02.01. može trajati do 05.00 sati narednog dana.  

DIO PETI – NADZOR

 Član 12. 
(Nadzor) 

Nadzor nad provođenjem ove odluke vrši služba 
nadležna za inspekcijske poslove.

DIO ŠESTI – KAZNENE ODREDBE 

Član 13. 
(Prekršaj i novčane kazne) 

(1) Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 KM 
do 500,00 KM kaznit će se za prekršaj osoba koja 
obavlja samostalnu poslovnu djelatnost ako odredi 
radno vrijeme suprotno odredbama ove odluke.

(2) Za prekršaj iz stava (1) ovog člana kaznit će se 
pravno lice novčanom kaznom u iznosu od 500,00 
KM do 1.000,00 KM. 

(3) Za prekršaj iz stava (1) ovog člana kaznit će se 
odgovorno lice u pravnom licu novčanom kaznom u 
iznosu od 100,00 KM do 500,00 KM. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     64 

  DIO SEDMI – ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 14. 
(Usklađivanje) 

Poslovni subjekti koji obavljaju djelatnosti iz člana 
1. ove odluke dužni su svoje radno vrijeme uskladiti 
s odredbama ove odluke u roku od 30 dana od dana 
stupanja na snagu. 

Član 15. 
(Stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u “Službenim novinama Grada Zenica”. 

Broj: 01-45-26445/23                                                                      
Zenica,  04.12.2023.  godine	

                       PREDSJEDAVAJUĆI 
                          GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA 

                        Mirza Husetić, s.r. 
                          ------------------------------------------

120.

Na osnovu člana  8. i 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegov-
ine (‘‘Službene novine Federacije BiH’’, broj 49/06 i 
51/09), člana  6. stav (1) Odluke o načinu i uslovima 
povjeravanja i organizovanja javnog linijskog prijevoza 
putnika u linijskom cestovnom prijevozu (‘‘Službe-
ne novine Grada Zenica“, broj 10/23) i člana 21. i 
116.  Statuta Grada Zenica (‘‘Službene novine Grada     
Zenica“, broj 5/15), Gradsko vijeće Zenica na 38. 
sjednici održanoj dana 04.12.2023. godine, donosi

ODLUKU 
o objavi Javnog poziva za izbor prijevoznika

Član  1.
Ovom odlukom daje se saglasnost za objavu Javnog 

poziva za izbor prijevoznika za pružanje komunalne 
djelatnosti javnog prijevoza putnika u linijskom       
cestovnom prijevozu na teritoriji grada Zenica.

Član 2.
Obavezuje se Služba za vodoprivredu, putnu infra-

strukturu i mjesne zajednice grada Zenica da, u roku 
od 10 dana od dana stupanja na snagu ove odluke, 
sačini tekst Javnog poziva u skladu sa odredbama 
Odluke o načinu i uslovima povjeravanja i organizo-
vanja javnog linijskog prijevoza putnika u linijskom 

cestovnom prijevozu i isti objavi u najmanje jednom 
od dnevnih listova i na web stranici Grada Zenica.

Član 3.
Obavezan sastavni dio Javnog poziva iz člana 2. ove 

odluke je važeći cjenovnik usluga gradskog prijevoza 
na koji je data saglasnost Zaključkom Gradskog vijeća 
Grada Zenica broj:01-45-6395/22 od 17.03.2022.
godine, te projekcija cijena za nove relacije.

Član 4.
Obavezuje se Gradonačelnik Grada Zenica da, u 

roku od  30 dana, imenuje Komisiju za provođenje 
Javnog poziva.

Član 5.
Ova odluka stupa na snagu prvog narednog dana 

od dana objavljivanja u Službenim novinama Grada 
Zenica.

Broj: 01-45-26459/23				                            
Zenica, 04.12.2023. 

                       PREDSJEDAVAJUĆI 
                          GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA 

                        Mirza Husetić, s.r. 
                          ------------------------------------------
121.

Na osnovu člana 64. stav (8) Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 46/10 
i 75/13) i člana 21. tačka 18. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), Gradsko 
vijeće Zenica na 38. sjednici održanoj 04.12.2023. 
godine, donijelo je  

RJEŠENJE
o razrješenju člana Upravnog odbora Javne 

ustanove “Dom zdravlja” Zenica

I
Mia Pojskić, diplomirani ekonomista, predstav-

nik osnivača, razrješava se dužnosti člana Upravnog 
odbora Javne ustanove „Dom zdravlja“ Zenica, na 
lični zahtjev. 

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica“.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    65                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 

Broj: 01-45-26449/23
Zenica, 04.12.2023. godine

                       PREDSJEDAVAJUĆI 
                          GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA 

                        Mirza Husetić, s.r. 
                          ------------------------------------------

122.

Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vla-
dinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
12/03, 34/03 i 65/13), a u vezi sa članom 64. stav 
(8) Zakona o zdravstvenoj zaštiti (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj: 46/10 i 75/13) i članom 21. 
tačka 18) Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 5/15), Gradsko vijeće Zenica na 
38. sjednici održanoj 04.12.2023. godine, donijelo je  

RJEŠENJE
o imenovanju privremenog člana Upravnog 

odbora Javne ustanove  “Dom zdravlja” 
Zenica

I
Emir Kovač, diplomirani ekonomista, predstavnik 

osnivača, imenuje se kao privremeni član Upravnog 
odbora Javne ustanove “Dom zdravlja” Zenica.

II
Privremeni član Upravnog odbora iz tačke 1. ovog 

rješenja imenuje se do okončanja konkursne procedu-
re izbora člana Upravnog odbora, a najduže na period 
od tri mjeseca. 

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-45-26446/23
Zenica, 04.12.2023. godine 

                       PREDSJEDAVAJUĆI 
                          GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA 

                        Mirza Husetić, s.r. 
                          ------------------------------------------

     

     

123.

 Na osnovu člana 2.12 stav (6) Izbornog zakona 
Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, broj: 
23/01,7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 
65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 
32/10, 18/13, 07/14, 3/16, 41/20, 38/22, 51/22 i 
67/22) i člana 21. tačka 18) Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), Gradsko 
vijeće Zenica na 32. sjednici, održanoj 30.03.2023. 
godine, donijelo je  

RJEŠENJE

o razrješenju članova i zamjenskih članova 
Izborne komisije Grada Zenica

I
Zbog isteka mandata razrješuju se dužnosti članovi 

Izborne komisije Grada Zenica:

1.	 Muamer Kovać, zamjenski predsjednik

2.	 Ivana Đukić, zamjenska članica 

3.	 Amila Begagić, zamjenska članica

4.	 Emin Novalić, član

5.	 Denis Bojinović, član

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom davanja 

saglasnosti Centralne izborne komisije Bosne i Her-
cegovine i bit će objavljeno u  „Službenim novinama 
Grada Zenica“.

                                                                                                                                        
Broj: 01-45-6714/23
Zenica, 30.03.2023. godine

                     ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
                      GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA 

                        Semir Huseinović, s.r. 
                          ------------------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     66 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    67                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     68 

124.
 Na osnovu člana 2.12 stav (5) Izbornog zakona Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, broj: 

23/01,7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 
32/10, 18/13, 07/14, 3/16, 41/20, 38/22, 51/22 i 67/22) i člana 21. tačka 18) Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj 5/15), Gradsko vijeće Zenica na 32. sjednici, održanoj 30.03.2023. godine, 
donijelo je  

RJEŠENJE
o imenovanju članova Izborne komisije Grada Zenica

I
Za članove Izborne komisije Grada Zenica imenuju se:

1.	 Muamer Kovać

2.	 Kemal Efendić

3.	 Bojana Primorac

4.	 Suad Orlić

5.	 Maja Paškalj

II
Mandat članova Izborne komisije Grada Zenica traje 7 godina i teče od dana saglasnosti Centralne izborne 

komisije Bosne i Hercegovine na ovo rješenje.

III
 Ovo rješenje stupa na snagu danom davanja saglasnosti Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine 

i bit će objavljeno u  „Službenim novinama Grada Zenica“.
                                                                                                                                         
Broj: 01-45-6715/23
Zenica, 30.03.2023. godine

       

              ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
                      GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA 

                        Semir Huseinović, s.r. 
                          ------------------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    69                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     70 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    71                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     72 

125.
Na osnovu člana 2.12. stav (8) Izbornog zakona Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, broj: 

23/01,7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 
37/08, 32/10, 18/13, 07/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22 i 67/22) i člana 21. tačka 18) Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), Gradsko vijeće Zenica na 32. sjednici, održanoj 30.03.2023. 
godine, donijelo je 

R J E Š E N J E
o imenovanju predsjednice Izborne komisije Grada Zenica

I
Almira Baručija Kapidžić imenuje se za predsjednicu Izborne komisije Grada Zenica. 

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom davanja saglasnosti Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine 

i bit će objavljeno u “Službenim novinama Grada Zenica”. 

Broj: 01-45-6716/23
Zenica, 30.03.2023. godine
                     
                                                                                            ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 

                                                                              GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA 
                                                                                   Semir Huseinović, s.r. 

                                                                                ------------------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    73                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     74 

126.

  Na osnovu člana 2.12 stav (8) Izbornog zakona Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, broj: 
23/01,7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 
37/08, 32/10, 18/13, 07/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22 i 67/22) i člana 21. tačka 18) Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), Gradsko vijeće Zenica, na 37. sjednici održanoj 06.10.2023.  
godine, donijelo je 

R J E Š E NJ E
o razrješenju predsjednice Gradske izborne komisije Zenica

I
Almira Baručija Kapidžić razrješava se dužnosti predsjednice Gradske izborne komisije Zenica, na lični 

zahtjev, s tim što zadržava status članice Gradske izborne komisije Zenica. 

II
	 Ovo rješenje stupa na snagu danom davanja saglasnosti Centralne izborne komisije Bosne i Hercego-

vine i bit će objavljeno u Službenim novinama Grada Zenica.

Broj: 01-45-21272/23
Zenica, 06.10.2023. godine

                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                   GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA 

                                                                                 Mirza Husetić, s.r. 

                                                                                                   ------------------------------------------
	



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    75                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     76 

127.

Na osnovu člana 2.12 stav (8) Izbornog zakona Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, broj: 
23/01,7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 
37/08, 32/10, 18/13, 07/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22 i 67/22) i člana 21. tačka 18) Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), Gradsko vijeće Zenica, na 37. sjednici održanoj 06.10.2023.  
godine, donijelo je

R J E Š E NJ E
o imenovanju predsjednika Gradske izborne komisije Zenica

I
Muamer Kovać imenuje se na dužnost predsjednika Gradske izborne komisije Zenica. 

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom davanja saglasnosti Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine 

i bit će objavljeno u Službenim novinama Grada Zenica.

Broj: 01-45-21273/23
Zenica, 06.10.2023. godine

                                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                       GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA 

                                                                                      Mirza Husetić, s.r. 
                                                                                       ------------------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    77                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     78 

128.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 19. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2023. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/23), 
na prijedlog Službe za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti, Gradonačelnik Zenice 
donosi

Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 

za 2023. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2023. godinu  (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 2/23) u iznosu od 1.000.000,00 KM na 
organizacionom kodu 59010001 – Služba za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, a na 
osnovu Odluke Vlade Zeničko-dobojskog kantona 
o odobravanju sredstava Gradu Zenici u svrhu sufi-
nansiranja kapitalnog projekta za 2023. godinu broj: 
02-11-9152/23 od 02.06.2023. godine.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. 

godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a)	 u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
-	 formira se nova budžetska pozicija 96D 

- “Kapitalni transferi od kantona za 
izgradnju zatvorenog olimpijskog bazena 
(1. faza)” ekonomski kod 742114, u 
iznosu od 1.000.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 
BUDŽETA iznose 86.396.812,82 KM.

b)	 u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA:
-	 na organizacionom kodu 59010001 – 

Služba za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti, formira se 
nova budžetska pozicija - 166B - “Izgradnja 
zatvorenog olimpijskog bazena (1. faza) - 
kanton “, ekonomski kod 821200, funkcija 
0816, u iznosu od 1.000.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA iznose 86.396.812,82 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije.

 IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-18538/23
Zenica, 31.08.2023. godine

                                    GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

129.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 19. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2023. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/23), 
na prijedlog Službe za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti, Gradonačelnik Zenice 
donosi

Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u

Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2023. godinu  (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 2/23) u iznosu od 1.500.000,00 KM na 
organizacionom kodu 59010001 – Služba za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. 

godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a)	 u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
-	 formira se nova budžetska pozicija 96E - 

“Kapitalni transferi od kantona za izgradnju 
objekta Službe hitne medicinske pomoći 
sa pratećim sadržajima”, ekonomski kod 
742114, u iznosu od 1.500.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 
BUDŽETA iznose 87.946.812,82 KM.

GRADONAČELNIK



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    79                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 

b)	 u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA:
-	 na organizacionom kodu 59010001 – 

Služba za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti, formira se nova 
budžetska pozicija – 166C - “ Izgradnja 
objekta Službe hitne medicinske pomoći 
sa pratećim sadržajima (1. faza)- kanton”, 
ekonomski kod 821200, funkcija 0761, u 
iznosu od 1.500.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA iznose 87.946.812,82  KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-21688/23
Zenica, 20.10.2023. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

130.	

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 19. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2023. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/23), 
na prijedlog Službe za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti, Gradonačelnik Zenice 
donosi

Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 

za 2023. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2023. godinu  (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 2/23) u iznosu od 50.000,00 KM na 
organizacionom kodu 59010001 – Služba za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 

2023. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a)	 u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
-	 formira se nova budžetska pozicija 92A - 

“Kapitalni transferi od Federacije za projekat 
Utopljavanje objekta JU Bosansko narodno 
pozorište Zenica - sanacija i rekonstrukcija 
krova”, ekonomski kod 742112, u iznosu 
od 50.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMI-
CI BUDŽETA iznose 86.446.812,82 KM.

b)	 u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA:

-	 na organizacionom kodu 59010001 – 
Služba za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti, formira se nova 
budžetska pozicija – 168A - “Utopljavanje 
objekta JU Bosansko narodno pozorište 
Zenica - sanacija i rekonstrukcija krova 
- Federacija”, ekonomski kod 821600, 
funkcija 0822, u iznosu od 50.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA iznose 86.446.812,82 KM.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     80 

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-21679/23
Zenica, 20.10.2023. godine

                                         GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

131.	

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 19. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2023. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/23), 
na prijedlog Službe za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti, Gradonačelnik Zenice 
donosi

Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 

za 2023. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2023. godinu  (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 2/23) u iznosu od 42.200,00 KM na 
organizacionom kodu 59010001 – Služba za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. 

godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a)	 u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
-	 iznos na budžetskoj poziciji 84 - “Tekući 

transfer od kantona za sufinansiranje rada 
gradske kuhinje sa neutrošenim sredstvima iz 
prethodne godine”, ekonomski kod 732114, 
uvećava se za iznos od  42.200,00 KM.

-	 Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I 
PRIMICI BUDŽETA iznose 87.989.012,82 
KM.

b)	 u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA:

-	 na organizacionom kodu 59010001 – 
Služba za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti, iznos na budžetskoj 
poziciji  – 133 - “Transfer JU Dom-
porodica Zenica za sufinansiranje rada 
gradske kuhinje – kanton (sa neutrošenim 
sredstvima iz prethodne godine)”, 
ekonomski kod 614300, funkcija 1097, 
uvećava se za iznos od 42.200,00 KM.

-	 Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I 
IZDACI BUDŽETA iznose 87.989.012,82 
KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-21703/23
Zenica, 20.10.2023. godine 

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

132.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 19. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2023. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/23), 
na prijedlog Službe za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti, Gradonačelnik Zenice 
donosi

Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 

za 2023. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2023. godinu  (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 2/23) u iznosu od 90.000,00 KM na 
organizacionom kodu 59010001 – Služba za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    81                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. 

godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a)	 u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
-	 formira se nova budžetska pozicija 96F 

- “Kapitalni transfer od kantona za 
rekonstrukciju ambulante porodične 
medicine i dogradnju lifta u MZ 
Lokvine”, ekonomski kod 742114, u 
iznosu od 90.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 
BUDŽETA iznose 88.079.012,82 KM.

b)	 u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA:
-	 na organizacionom kodu 59010001 – 

Služba za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti, formira 
se nova budžetska pozicija – 168B - 
“Rekonstrukcija i investiciono održavanje 
ambulante porodične medicine i 
dogradnja lifta u MZ Lokvine - kanton”,  
ekonomski kod 821600, funkcija 0763, u 
iznosu od 90.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA iznose 88.079.012,82 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije.

  IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-21703/23
Zenica, 20.10.2023. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

133.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 19. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2023. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/23), 
na prijedlog Službe za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti, Gradonačelnik Zenice 
donosi

Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 

za 2023. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2023. godinu  (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 2/23) u iznosu od 70.000,00 KM na 
organizacionom kodu 59010001 – Služba za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 

2023. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a)	 u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
-	 formira se nova budžetska pozicija 

96H - “Kapitalni transfer od kantona za 
rekonstrukciju objekata kampa Izviđača 
Zenica na Boračkom jezeru”, ekonomski 
kod 742114, u iznosu od 70.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMI-
CI BUDŽETA iznose 88.599.012,82 KM.

b)	 u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA:

-	 na organizacionom kodu 59010001 – 
Služba za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti, formira se 
nova budžetska pozicija 161A - “Kapitalni 
transfer za rekonstrukciju objekata kampa 
Izviđača Zenica na Boračkom jezeru - 
kanton” ekonomski kod 615300, funkcija 
0812, u iznosu od 70.0000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA iznose 88.599.012,82 KM.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     82 

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-23690/23
Zenica, 30.10.2023. godine
   
                                        GRADONAČELNIK   
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

134. 

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 19. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2023. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/23), 
na prijedlog Službe za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti, Gradonačelnik Zenice 
donosi

Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 

za 2023. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2023. godinu  (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 2/23) u iznosu od 450.000,00 KM na 
organizacionom kodu 59010001 – Služba za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 

2023. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a)	 u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
-	 formira se nova budžetska pozicija 96G  - 

“Kapitalni transfer od kantona za projekat 
Sanacija krova i unutrašnjih prostora zgrade 
Bosanskog narodnog pozorišta Zenica”, 
ekonomski kod 742114, u iznosu od 
450.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMI-
CI BUDŽETA iznose 88.529.012,82 KM.

b)	 u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA:

-	 na organizacionom kodu 59010001 – 
Služba za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti, formira se nova 
budžetska pozicija 168C - “Rekonstrukcija 
i investiciono održavanje zgrade Bosanskog 
narodnog pozorišta Zenica - kanton”, 
ekonomski kod 821600, funkcija 0823, u 
iznosu od 450.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA iznose 88.529.012,82 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije.

  IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-23195/23
Zenica, 31.10.2023. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

135.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 
25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 25. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/23) i Uput-
stva Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih budžet-
skih sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 09.11.2020. 
godine, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2023. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2023. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 2/23) na organizacionom kodu 
51010001 - Gradonačelnik.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    83                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0624, 

budžetska pozicija 14 - “Izrada glavnog 
projekta rekonstrukcije zgrade gradske 
uprave” za iznos od 10.000,00 KM.

Formira se nova budžetska pozicija:
-	 ekonomski kod 614700, funkcija 1091, 

budžetska pozicija 15A - “Tekući transferi u 
inostranstvo” u iznosu od 10.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Grado-

načelnik i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-22402/23
Zenica, 31.10.2023. god.

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

136.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 
25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 25. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/23) i Uput-
stva Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih budžet-
skih sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 09.11.2020. 
godine,  Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2023. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2023. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 2/23) na organizacionom kodu 
59010001 – Služba za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 614300, funkcija 0763, 

budžetska pozicija 151  - “Transfer za 
zdravstvo – sufinansiranje zdravstvenog 
osiguranja pripadnika romske populacije” za 
iznos od 26.000,00 KM.

Uvećava se:
-	 ekonomski kod 614400, funkcija 0911, 

budžetska pozicija 154 - „Finansiranje 
djelatnosti predškolskog odgoja i 
obrazovanja” u iznosu od 26.000,00 KM.
 

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-24405/23
Zenica, 02.11.2023. godine

                                         GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     84 

137.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 
25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 25. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/23) i Uput-
stva Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih budžet-
skih sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 09.11.2020. 
godine, na prijedlog Stručne službe Gradskog vijeća, 
Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2023. godinu
I

Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 
Zenica za 2023. godinu (“Službene novine Grada Ze-
nica”, broj 2/23) na organizacionom kodu 53010001 
– Stručna služba Gradskog vijeća.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0821, 

budžetska pozicija 38 - “Finansiranje 
organizovanja obilježavanja značajnih datuma, 
događaja i ličnosti Grada Zenica” za iznos od 
4.724,00 KM. 

Formira se nova budžetska pozicija:
-	 ekonomski kod 614300, funkcija 0822, 

budžetska pozicija 38A - „Tekući transferi 
neprofitnim organizacijama” u iznosu od 
4.724, 00 KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Stručna 

služba Gradskog vijeća  i Služba za finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-24609/23
Zenica, 07.11.2023. godine 

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

138.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 
25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 25. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2023. godi-
nu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/23) i 
Uputstva Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih 
budžetskih sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 
09.11.2020. godine, na prijedlog Službe za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti,  
Gradonačelnik Zenice donosi: 

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2023. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2023. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 2/23) na organizacionom kodu 
59010001 – Služba za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613300, funkcija 0561, 

budžetska pozicija 118  - “Izdaci za 
deratizaciju” za iznos od 8.500,00 KM.

Povećava se:
-	 ekonomski kod 613900, funkcija 

0831, budžetska pozicija 125 - „Izdaci 
za informisanje, troškovi obilježavanja 
manifestacija u gradu i ostale usluge” za 
iznos od 8.500,00 KM.

 III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    85                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 

Broj: 02-11-24690/23
Zenica,  15.11.2023. godine
 
                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

139.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj 5/15) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/23), a na 
prijedlog Službe za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o promjeni naziva i ekonomskog koda 

budžetske pozicije 156 - “Oprema i 
adaptacija domova iz oblasti kulture” u 
Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu

I
Odobrava se promjena naziva i ekonomskog koda 

budžetske pozicije 156 - “Oprema i adaptacija domova 
iz oblasti kulture’’ u Budžetu Grada Zenica za 2023. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/23) 
na organizacionom kodu 59010001 – Služba za soci-
jalnu zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, 
na način da se naziv „Oprema i adaptacija domova iz 
oblasti kulture” mijenja u „Rekonstrukcija i adaptacija 
domova iz oblasti kulture”, a ekonomski kod 615300 
mijenja se u ekonomski kod 821600.

II
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-24891/23
Zenica, 15.11.2023.godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

140.

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine  (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 12/03, 34/03 i 65/13), a u vezi sa članom 34. 
tačka 6) Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 5/15), Gradonačelnik Grada 
Zenica d o n o s i 

R J E Š E NJ E
o imenovanju Nadzornog odbora Privrednog 
društva  „Regionalna deponija Mošćanica” 

d.o.o. Zenica

I
U Nadzorni odbor Privrednog društva „Regionalna 

deponija Mošćanica” d.o.o. Zenica imenuju se:

1.	 Emir Kovač, diplomirani ekonomista,

2.	 Alma Ščetić, diplomirana pravnica, 

3.	 Ajdin Baručija, diplomirani proizvodni 
inženjer.

Imenovani članovi Nadzornog odbora izabraće 
predsjednika između sebe.

II
Mandat izabranih članova Nadzornog odbora je u 

trajanju od četiri godine.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-22783/23
Zenica, 24.10.2023. godine 

                                         GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     86 

141.
Na osnovu člana 26. Uredbe sa zakonskom sna-

gom o ustanovama (‘‘Službeni list Republike BiH“, 
broj: 6/92, 8/93 i 13/94), člana 37. Pravila Javne 
ustanove Gradska biblioteka Zenica broj: 02-45-
5962/18-2, 02-40-11270/18, 02-40-11270-1/18, 
02-45-10120/21 i 02-45-19813/22, a u vezi s članom 
34. tačka 6) Statuta Grada Zenica (‘‘Službene novi-
ne Grada Zenica’’, broj: 5/15), te na osnovu ličnog 
zahtjeva Fikreta Brdarevića za razrješenje dužnosti 
predsjednika Upravnog odbora Javne ustanove 
Gradska biblioteka Zenica od 31.10.2023. godine, 
Gradonačelnik Grada Zenica, d o n o s i

RJEŠENJE
o razrješenju predsjednika Upravnog odbora 

Javne ustanove Gradska biblioteka Zenica

I
FIKRET BRDAREVIĆ, doktor ekonomskih nau-

ka, imenovan za predsjednika Upravnog odbora Javne 
ustanove Gradska biblioteka Zenica Rješenjem Gra-
donačelnika, broj: 02-45-12018/22 od 01.06.2022. 
godine, razrješava se dužnosti prije isteka mandata, 
na lični zahtjev.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-24526/23
Zenica, 06.11.2023. godine
 
                                          GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

142.

Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 15. Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 
i Herecegovine (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 49/06 i 51/09), člana 34. tačka 6) Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 
Gradonačelnik Grada d o n o s i

R J E Š E NJ E
o imenovanju na kraći period predsjednika 
Upravnog odbora  Javne ustanove Gradska 

biblioteka Zenica

I
SANDA ALISPAHIĆ, diplomirani ekonomista, 

imenuje se za predsjednika Upravnog odbora Javne 
ustanove Gradska biblioteka Zenica na kraći period do 
okončanja konkursne procedure po oglasu, a najduže 
na period od tri mjeseca.

II 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”. 

Broj: 02-45-24632/23
Zenica, 07.11.2023. godine

                                       GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    87                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 

143.

Na osnovu člana 26. Uredbe sa zakonskom snagom 
o ustanovama („Službeni list Republike BiH“, broj: 
6/92, 8/93 i 13/94), člana 15. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovi- 
ne (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 49/06 
i 51/09), člana 34. tačka 6) Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 
37. Pravila Javne ustanove Gradska biblioteka Zenica 
broj: 02-45-5962/18-2, 02-40-11270/18, 02-40-
11270-1/18, 02-45-10120/21 i 02-45-19813/22, 
te na osnovu ličnog zahtjeva Sande Alispahić za 
razrješenje dužnosti predsjednika Upravnog odbora 
Javne ustanove Gradska biblioteka Zenica imenova-
nog na kraći period, Gradonačelnik Grada Zenica, 
d o n o s i

RJEŠENJE

o razrješenju predsjednika Upravnog odbora 
Javne ustanove Gradska biblioteka Zenica 

imenovanog na kraći period 

I
SANDA ALISPAHIĆ, diplomirani ekonomista, 

imenovana za predsjednika Upravnog odbora Javne 
ustanove Gradska biblioteka Zenica na kraći period 
Rješenjem Gradonačelnika broj: 02-45-24632/23 od 
07.11.2023. godine, razrješava se dužnosti na lični 
zahtjev.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-26505/23
Zenica, 05.12.2023. godine
 
                                       GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

144. 

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
12/03, 34/03 i 65/13), a u vezi sa članom 34. tačka 
5. i 6. (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 
Gradonačelnik Grada Zenica, d o n o s i 

   R J E Š E NJ E
o imenovanju člana Upravnog odbora  Javne 

ustanove “Dom-porodica” Zenica

I
Za člana Upravnog odbora iz reda stručnih radnika 

zaposlenih u Javnoj ustanovi “Dom-porodica” Zenica 
imenuje se:  

1.	 Elvedin Mahmić, diplomirani pravnik.

II
Mandat člana Upravnog odbora iz tačke I ovog 

rješenja traje do isteka četverogodišnjeg mandata 
Upravnog odbora Javne ustanove „Dom-porodica“ 
Zenica imenovanog Rješenjem broj: 02-45-13769/21 
od 12.07.2021. godine.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”. 

Broj: 02-45-25584/23
Zenica, 20.11.2023. godine
 
                                         GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     88 

145.
Na osnovu člana 234. tačka k) Zakona o privred-

nim društvima (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 81/15 i 75/21), člana 25. Statuta Privrednog 
društva „Regionalna deponija Mošćanica“ d.o.o. 
Zenica, broj: 02-01-5296/08-OPU:833/08, OPU-
IP:359/09 OPU-IP:135/11, OPU-IP:315/14, OPU-
IP:163/20, OPU-IP:390/20 i OPU-IP:225/21, a 
u vezi s članom 34. tačka 6) Statuta Grada Zenica 
(„Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), te na 
osnovu Zahtjeva za razrješenje podnesenog od strane 
Kovač Emira, Gradonačelnik Grada Zenica vršeći 
ovlaštenja Skupštine Privrednog društva „Regionalna 
deponija Mošćanica“ d.o.o. Zenica, d o n o s i

 RJEŠENJE

o razrješenju dužnosti člana Nadzornog 
odbora Privrednog društva „Regionalna 

deponija Mošćanica“ d.o.o. Zenica

I
EMIR KOVAČ, diplomirani ekonomista, imeno-

van za člana Nadzornog odbora Privrednog društva 
„Regionalna deponija Mošćanica“ d.o.o. Zenica 
Rješenjem Gradonačelnika broj: 02-45-22783/23 od 
24.10.2023. godine razrješava se dužnosti člana prije 
isteka mandata, na lični zahtjev. 

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.                                             

Broj: 02-45-26440/23
Zenica, 05.12.2023. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

146.
Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 15. Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 
i Herecegovine (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 49/06 i 51/09), člana 34. tačka 6) Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 
Gradonačelnik Grada d o n o s i

R J E Š E NJ E
o imenovanju na kraći period člana 

Nadzornog odbora Privrednog društva 
„Regionalna deponija Mošćanica“ d.o.o. 

Zenica

I
SANDA ALISPAHIĆ, diplomirani ekonomista, 

imenuje se za člana Nadzornog odbora Privrednog 
društva „Regionalna deponija Mošćanica“ d.o.o. 
Zenica na kraći period do okončanja konkursne pro-
cedure po oglasu, a najduže na period od tri mjeseca.

II 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”. 

Broj: 02-45-26450/23
Zenica, 05.12.2023. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    89                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 

‘‘REGIONALNA DEPONIJA MOŠĆANICA’’ 

  d.o.o. Zenica

- NADZORNI ODBOR - 

147.

Na osnovu člana 12. Zakona o javnim preduze-
ćima u FBiH (‘‘Službene novine FBiH’’, broj: 8/05, 
81/08, 22/09 i 109/12), člana 257. stav 1. tačka f ) a 
u vezi sa članom 303. stav 1. Zakona o privrednim 
društvima FBiH (‘‘Službene novine FBiH’’, broj: 
81/15, 75/21), člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima FBiH (‘‘Službene 
novine FBiH’’, broj: 12/03, 34/03, 65/13), člana 29. 
i 38. Statuta Privrednog društva ‘‘Regionalna depo-
nija Mošćanica’’ d.o.o. Zenica, broj: 02-01-5296/08 
(OPU: 833/08), OPU-IP: 359/09, OPU-IP: 135/11, 
OPU-IP: 315/14, OPU-IP: 163/20, OPU-IP: 390/20 
i OPU-IP: 225/21, a po prijedlogu Komisije za pro-
vođenje procedure izbora direktora po Javnom oglasu 
za izbor i imenovanje direktora PD ‘‘RDM’’ d.o.o. 
Zenica i dobijenoj prethodnoj saglasnosti Skupštine 
Društva, broj: 02-45-21802/23 od 17.10.2023. godi-
ne, Nadzorni odbor Privrednog društva ‘‘Regionalna 
deponija Mošćanica’’ d.o.o. Zenica na svojoj prvoj (1.) 
konstituirajućoj sjednici održanoj dana 31.10.2023. 
godine, donio je:

O  D  L  U  K  U
o izboru i imenovanju  direktora Privrednog 
društva ‘‘Regionalna deponija Mošćanica’’ 

d.o.o. Zenica

I
POJSKIĆ MIA, dipl. oec., iz Zenice, imenuje se 

na poziciju direktora Privrednog društva ‘‘Regionalna 
deponija Mošćanica’’ d.o.o. Zenica.

II
Mandat imenovanog direktora traje četiri (4) 

godine, počev od 01.12.2023. godine pa do isteka 
mandatnog perioda, odnosno do njegovog razrješenja.

III
Sa imenovanim direktorom iz tačke I ove Odluke, 

Nadzorni odbor će zaključiti Ugovor o radu na odre-
đeno vrijeme, kojim će se regulisati prava, obaveze, 
ovlaštenja i odgovornosti direktora Privrednog društva 
‘‘Regionalna deponija Mošćanica’’ d.o.o. Zenica.

IV
Odluka će se objaviti u ‘‘Službenim novinama Fe-

deracije BiH’’ i ‘‘Službenim novinama Grada Zenica’’.

Odluka stupa na snagu danom donošenja a primje-
njivat će se počev od 01.12.2023. godine.

	
Broj: 02-629/23.            
Zenica, 31.10.2023. godine

                                            PREDSJEDNIK 
                                    NADZORNOG ODBORA 
   	                           Emir Kovač, dipl. ecc., s.r.
                                      --------------------------------

JAVNA USTANOVA “DOM ZA STARA LICA 
ZENICA”  ZENICA
UPRAVNI ODBOR

148. 
Na osnovu člana 29. Uredbe sa zakonskom snagom 

o ustanovama (“Službeni list RBiH”, broj: 6/92, 8/93) 
i člana 25. Pravila JU “Dom za stara lica Zenica” Ze-
nica (broj: 01-35-229-1/21 od 30.06.2021. godine), 
Upravni odbor JU “Dom za stara lica Zenica” Zenica 
na 24. sjednici dana 22.11.2023. godine, donio je:

ODLUKU
o imenovanju direktora JU “Dom za stara 

lica Zenica” Zenica

I
Upravni odbor JU “Dom za stara lica Zenica” Ze-

nica imenuje Sedinu Muslić, dipl. socijalni pedagog, 
na funkciju direktora JU ‘‘Dom za stara lica Zenica” 
Zenica.

II
Mandat imenovane iz tačke I ove odluke traje od 

04.12.2023. godine na period od 4 godine, a traje do 
03.12.2027. godine.

III
Radno-pravni status imenovane iz tačke I bit će 

regulisan posebnim aktom.

IV
Ova odluka se dostavlja na saglasnost Gradonačel-

niku Grada Zenica.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     90 

V
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 01-35-726/23
Datum: 22.11.2023. godine

                                           PREDSJEDNIK 
                                    UPRAVNOG  ODBORA 
   	                            Mirza Ormanović, s.r.
                                      --------------------------------

JP   ZA   PROSTORNO   PLANIRANJE   I 
UREĐENJE GRADA „ZENICA“ d.o.o. ZENICA
- NADZORNI ODBOR - 

149.

Na osnovu člana 265. stav (1) Zakona o privred-
nim društvima (“Službene novine Federacije BiH“, br. 
81/15 i 75/21) i člana 34. stav (3) alineja 3. Statuta 
Javnog preduzeća za prostorno planiranje i uređenje 
grada „Zenica“ d.o.o. Zenica („Službene novine Fe-
deracije BiH“, broj 4/15 i ‘‘Službene novine Grada 
Zenica’’ br. 6/2008, 10/11, 4/15, 4/18, 7/18, 7/20 i 
10/21) i zaključenog Sporazuma broj: 03-1-11216/23 
od 30.11.2023.  godine o prestanku  Ugovora o ra-
dnopravnom statusu direktorice u radnom odnosu na 
određeno vrijeme broj 03-1-205/23 od 10.01.2023. 
godine, Nadzorni odbor na 22. sjednici, održanoj 
30.11.2023. godine, d o n o s i 

O D L U K U
o razrješenju dužnosti direktorice Javnog 

preduzeća za prostorno planiranje i uređenje 
grada „Zenica“ d.o.o. Zenica

Član 1.

Lejla Brljevac, dipl.ing.arh., razrješava se dužnosti 
direktorice Javnog preduzeća za prostorno planiranje 
i uređenje grada „Zenica“ d.o.o. Zenica sa danom 
30.11.2023. godine.

Član 2.
Razrješenje dužnosti direktorice se vrši prije isteka 

vremena na koje je imenovana, a na osnovu  zaključe-
nog Sporazuma broj: 03-1-11216/23 od 30.11.2023. 
godine o prestanku Ugovora o radnopravnom statusu 
direktorice u radnom odnosu na određeno vrijeme 
broj: 03-1-205/23 od 30.11.2023. godine.

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 03-1-10217/23             
Zenica, 30.11.2023. godine

                                           PREDSJEDNICA 
                                   NADZORNOG  ODBORA 
   	                          mr. sci. Bojana Primorac, s.r.
                                      --------------------------------

JP ZA PROSTORNO PLANIRANJE I 
UREĐENJE GRADA „ZENICA“ d.o.o. ZENICA
- NADZORNI ODBOR -

150.

Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vla-
dinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine (‘‘Službene novine Federacije BiH“, br. 
12/03, 34/03 i 65/13) i člana 29. stav (1) alineja 4. 
Statuta Javnog preduzeća za prostorno planiranje i ure-
đenje grada ‘‘Zenica’’ d.o.o. Zenica (‘‘Službene novine 
Federacije BiH“, broj 4/15 i ‘‘Službene novine Grada 
Zenica’’, br. 6/2008, 10/11, 4/15, 4/18, 7/18, 7/20 
i 10/21), Nadzorni odbor na 22. sjednici, održanoj 
30.11.2023. godine, d o n o s i 

O D L U K U
o imenovanju vršioca dužnosti direktora 

Javnog preduzeća za prostorno planiranje i   
uređenje grada „Zenica“ d.o.o. Zenica

Član 1.

Za vršioca dužnosti direktora Javnog preduzeća za 
prostorno planiranje i uređenje grada „Zenica“ d.o.o. 
Zenica  imenuje se Hajrija Karadarević, dipl.ing.građ., 
sa danom 05.12.2023. godine.

Član 2.
Vršilac dužnosti direktora iz člana 1. Odluke ime-

nuje se do okončanja konkursne procedure izbora i 
imenovanja direktora Preduzeća, a najduže na period 
od tri mjeseca.

Član 3.
Vršilac dužnosti direktora ima sve obaveze, odgo-

vornosti, prava i ovlaštenja direktora Preduzeća.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    91                     Ponedjeljak, 11.12.2023. 

Član 4.
Ova odluka stupa na snagu danom dobijanja prethodne saglasnosti Gradonačelnika Grada Zenica.

Broj: 03-1-10218/23             
Zenica, 30.11.2023. godine

                                      

                                           PREDSJEDNICA 
                                   NADZORNOG  ODBORA 
   	                           mr. sci. Bojana Primorac, s.r.
                                    ----------------------------------

S A D R Ž A J
GRADSKO VIJEĆE

117. Izmjene i dopune Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu

118. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu

119. Odluka o radnom vremenu

120. Odluka o objavi Javnog poziva za izbor prijevoznika

121. Rješenje o razrješenju člana Upravnog odbora Javne ustanove “Dom zdravlja” Zenica

122. Rješenje  o imenovanju privremenog člana Upravnog odbora Javne ustanove  “Dom zdravlja” Zenica

123. Rješenje  o razrješenju članova i zamjenskih članova Izborne komisije Grada Zenica

124. Rješenje  o imenovanju članova Izborne komisije Grada Zenica

125. Rješenje  o imenovanju predsjednice Izborne komisije Grada Zenica

126. Rješenje o razrješenju predsjednice Gradske izborne komisije Zenica

127. Rješenje  o imenovanju predsjednika Gradske izborne komisije Zenica

GRADONAČELNIK

128. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu

129. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu

130. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu

131. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu

132. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu

133. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu

134. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu

135. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu

136. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu

137. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu

138. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu

139. Zaključak  o promjeni naziva i ekonomskog koda budžetske pozicije 156 - “Oprema i adaptacija 

        domova iz oblasti kulture” u Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu

1

60

62

64

64

65

65

68

72

74

76

78

78

79

80

80

81

82

82

83

84

84

85



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Ponedjeljak, 11.12.2023. Broj 11 - Strana     92 

85

86

86

87

87

88

88

89

89

90

90

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Stručna služba Gradskog vijeća                                                                      
• ŠTAMPA:  Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA:  Godišnja pretplata uplaćuje se 
na depozitni račun Grada Zenice-Budžet Grada broj: 141-355-53200161-07

140. Rješenje o imenovanju Nadzornog odbora Privrednog društva  „Regionalna deponija Mošćanica” 

       d.o.o. Zenica

141. Rješenje o razrješenju predsjednika Upravnog odbora Javne ustanove Gradska biblioteka Zenica

142. Rješenje o imenovanju na kraći period predsjednika Upravnog odbora  Javne ustanove Gradska 

        biblioteka Zenica

143. Rješenje o razrješenju predsjednika Upravnog odbora Javne ustanove Gradska biblioteka Zenica 

        imenovanog na kraći period 

144. Rješenje o imenovanju člana Upravnog odbora  Javne ustanove “Dom-porodica” Zenica

145. Rješenje o razrješenju dužnosti člana Nadzornog odbora Privrednog društva „Regionalna               

        deponija Mošćanica“ d.o.o. Zenica

146. Rješenje o imenovanju na kraći period člana Nadzornog odbora Privrednog društva „Regionalna 

        deponija Mošćanica“ d.o.o. Zenica

‘‘REGIONALNA DEPONIJA MOŠĆANICA’’   d.o.o. Zenica
NADZORNI ODBOR

147. Odluka o izboru i imenovanju  direktora Privrednog društva ‘‘Regionalna deponija Mošćanica’’ 

        d.o.o. Zenica

JAVNA USTANOVA “DOM ZA STARA LICA ZENICA”  ZENICA
UPRAVNI ODBOR

148. Odluka o imenovanju direktora JU “Dom za stara lica Zenica” Zenica

JP  ZA  PROSTORNO   PLANIRANJE   I UREĐENJE GRADA „ZENICA“ d.o.o. ZENICA
NADZORNI ODBOR

149. Odluka o razrješenju dužnosti direktorice Javnog preduzeća za prostorno planiranje i uređenje 

        grada „Zenica“ d.o.o. Zenica

JP ZA PROSTORNO PLANIRANJE I UREĐENJE GRADA „ZENICA“ d.o.o. ZENICA
NADZORNI ODBOR

150. Odluka o imenovanju vršioca dužnosti direktora Javnog preduzeća za prostorno planiranje i   

        uređenje grada „Zenica“ d.o.o. Zenica


